



### دو معضل اساسی دستگاه قضا

یادداشتی از احمد زیدآبادی  
درباره دیدار محسنی اژه‌ای از زندان اوین



### ۴ سناریو برای کم‌بارشی‌ها

گفت‌وگو با متخصصان درباره نقش گاز متان، هارپ  
ابردزدی و خشکی دریاچه ارومیه



### دست از نمیش قبر برداریم

نوشته‌ای از امیر رضایی پناه  
در نقد رماتیس‌سیسم و تاریخ‌زدگی ایرانیان



### روزگار عجیب فساد

درباره جواد ساداتی نژاد که از متهمان پرونده نهاده‌های دامی است



ارزیابی تحلیلگران سیاسی  
از آنچه بر سرمایه اجتماعی  
شهید قاسم سلیمانی گذشت

# از روز همبستگی تا عصر خالص‌سازی

گزارش  
سیاست  
۴-۵

رویداد  
روز

## بررسی نشست رئیس جمعه - نوری با فعالان سیاسی در آستانه انتخابات

گزارش  
احزاب  
۲-۳

# دیدار با سران احزاب

# تشریفات یا اثرگذار؟

## بیانیه انقلابی‌ها علیه مواضع ایران در جنگ غزه

گروه خبر: جریان تندرو اصولگرایی نزدیک به  
جبهه پایداری در قالب «بیانیه جمعی از نیروهای  
سیاسی درباره خروج از انفعال در قبال بحران  
غزه» به انتقاد از دستگاه‌های فرهنگی و سیاست  
خارجی دولت در جریان جنگ غزه پرداخته و  
خواستار کنار گذاشتن «روندهای پدسازانه  
و محفلی گذشته» و «شکل‌دهی به انتقادی از  
نیروهای معتدبه تشیع تحول‌خواه ایدئولوژیک»  
و منحل کردن سازمان‌های کم‌خاصیتی، چون  
سازمان فرهنگ و ارتباطات و «در اختیار قرار  
گرفتن این منابع در ساختارهای برآمده از ائتلاف  
ایدئولوژیک» شده و از سپاه پاسداران خواسته  
است «مسیر استقلال و بلوغ آن را هموار سازد».  
صادرکنندگان این بیانیه امروز در دانشگاه شریف  
مهمان بسیج دانشجویی خواهند بود و صادق  
شهبازی، رئیس ستادهای انتخاباتی حیات طیبه  
سعید جلیلی و علیرضا کمیلی دبیر اتحادیه امت  
واحد با عنوان «ایران کجا ایستاده است؟» به  
بررسی نسبت‌گیری جمهوری اسلامی ایران با  
طوفان الاقصی خواهند پرداخت.

## با آقای صادق بوقی گفت‌وگو کنید

ای کاش می‌شد که نسبت به برخی اقدامات  
دولت امیدوار بود و آنها را فراتر از یک نشست  
و برنامه‌های وی می‌توان گفت که  
تجربه قبلی نشان داده است، این برنامه‌ها  
لزوماً بر مبنای یک راهبرد مفید و سازنده و  
معتوف به نتیجه قرار ندارد. بیشتر شبیه  
یک برنامه آیینی و مناسکی است که خوب  
است انجام شود. دیدار دوشب پیش آقای  
رئیس‌جمهور که با تعدادی از دبیران کل و فعالان  
احزاب سیاسی برگزار شد که سرجمع آنان  
اعم از اصولگرا و اصلاح‌طلب ۲۵ درصد  
جامعه را هم نمایندگی نمی‌کنند، بنا به اطلاع  
و اخبار منتشرشده از نوع جلسات تکراری  
اگر نگوئیم بی‌فایده، کم‌فایده است و فقط  
به گلایه و بیان درد دل می‌خورد است، زیرا  
هیچ ایده‌ای برای برون‌رفت از بحران کنونی  
کشور در آن به بحث گذاشته نشده است و  
اصولاً این تعداد افراد ناهمگون قادر به انجام  
چنین گفت‌وگویی نیستند. تاکید بر موضوع  
انتخابات نیز فارغ از اولویت‌های جامعه است،  
زیرا حل مسائل کشور نیازمند اراده‌هایی  
است که بروز آنها مقدم بر انتخابات ضرورت  
دارد. همه این حرف‌ها و گفتارها و وعده‌های  
ناروشن و بدون ضمانت اجرایی نیز برای  
وقت گذرانی است.

### محمد علی وکیلی

عضو فراکسیون امید مجلس دهم

نکته‌های توسط رئیس‌جمهور بیان شد که  
مطالبه سال‌های سال احزاب و سیاسیون  
اصلاح‌طلب است. ما معتقدیم وظیفه قانونی  
شورای نگهبان احراز عدم صلاحیت است نه  
احراز صلاحیت. به عبارتی روح قانون اساسی  
این است که تمام افراد جامعه دارای صلاحیت  
هستند مگر خلاف آن ثابت شود.

### محمد سالاری

دبیرکل حزب همبستگی

محور صحبت‌های رئیس‌جمهور و دیگر سخنرانان،  
در رابطه با انتخابات بود. هدف رئیس‌جمهور  
هم در آستانه انتخابات، به‌زعم خودشان پرشور  
کردن تنور انتخابات، داغ کردن فضا و افزایش  
مشارکت است. اساساً این برداشت از مفهوم  
مشارکت و نگاه مردم به مشارکت، برداشتی  
تقلیل‌گرایانه و غیرواقعی است.

### حسین نورانی نژاد

قائم‌مقام دبیرکل حزب اتحاد ملت

کسی از حزب اتحاد ملت به این جلسه  
دعوت نشده بود. پاسخ به این سوال شما  
که چرا دعوت نشده بودیم، رایباید نهاد  
ریاست‌جمهوری و برگزارکنندگان این جلسه  
بدهند. اما در کل نگاه چندان مثبت و جدی‌ای  
به کار حزبی و تحزب در جریان موسوم به  
انقلابی و اصول‌گرا وجود ندارد.

### مهدی اقراریان

دبیرکل حزب اصول‌گرای نسل نو

بیشترین میزان صحبت را احزاب اصلاح‌طلب  
داشتند و تقریباً اکثریت جریانات اصلاح‌طلبی  
در جلسه بودند. دعوت‌کننده مجموعه وزارت  
کشور بود و جلسه دیگری نیز که پیش از این  
برگزار شد، مادعوت نشده بودیم. ممکن است  
تقسیم‌بندی کرده و در هر جلسه، بخشی از  
گروه‌ها را دعوت کردند.